Prefeitura Municipal de ButiáRua do Comércio, 590 – Bairro Centro - ButiáTel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br
PORTARIA Nº 0137/2026Em 04 de fevereiro de 2026

NOMEIA INTEGRANTES DACOORDENADORIA MUNICIPAL DEDEFESA CIVIL – COMDEC.
JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito Municipal de Butiá, no usode suas atribuições legais, e nos termos do Art. 5º, da Lei Municipal nº 2.745/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomeia os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal deDefesa Civil – COMDEC, conforme Art. 5º, da Lei Municipal nº 2745/2012, que será composta pelaspessoas abaixo relacionadas:

- CoordenadorMaurício Cravo Abrahão
- SecretárioMarcelo Nunes Antunes
- Representantes da Equipe de TécnicaClauber Marques CorrêaPriscila de Rosso CostaAndrea Cristiane Zanolla Ferreira
- Representantes da Equipe OperacionalVilson DuarteHamilton SilvaDioniris Dias da SilvaEly Antônio de Souza Machado

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALEm, 04 de fevereiro de 2026.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRAPrefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SEEm, 04 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRASecretário Municipal de Administração